
ANEXO 13. BALANçO FINANCEIRO

ANÍELMO DE OLIVÉIRA LEANORO LUIS

TESOUREIRO CONTAOOR

2021

ITO MUNIC PAL

EM R$.

Mês: ANUAL

AcumuladoAcumulado/Mênsal:

RECEITA DESPESA

TíTULOS VALOR TÍTULOS VALOR

2.511.819.84

26.948.80

3.462-217 ,14

16.287.71,t,08

13.784.692,34

4.440.409,53

9.6(X.18

1ô7.001.30

0,00

114.057.00

475.625.60

1.000.044.70

0,00

7.880.4,t2,85

0,00

2.611,90

000

0,00

22.688.699,86

33.837.539,50

7.692.054.75

19.992.037,65

(5.183.380,37)

387.590.43

DESPESA ORÇATEXTARiA

OdlDÍlr

llhcuru
Aliêneçâo de 8êns

Conribulçào de lntêNençáo no Oomanio

Econômico . CIOE

Educâéo

Saúdê

TdÉito

As.iltência Social

Regim6 PrópÍio dê Providência

Royali€! da ExpkraÉo do Petróleo o
Gfu Nelurâl

Convênio com Rêcuís6 Oídinários

DêsvlncuhÉo dê Rêcêil,ãs Municipais -

TraNÍêíência3 Especiai! da Uniáo

ÍRANSFERÊNCI,ÀS FII{ iICEIRAS

CIUCEDIDAi

PÀGAIIEI{ÍOS EXTRA.
ORCAMÉNTÁRIOS

RESTOS A PAGAR

Liquidado3 no peííodo

SERVICO DA DMDAA PAGAR

Liquidado3 no período

DEPÔSTTÔS

Rêslitulçô€! no perlodo

ÔUTRAS MOVIMENÍACôES EXTRA-
ORCAMENTÂRÁS

Coníoímo Anexo 13-A

SALDOE ESPÉC|E PIO EXERCíCIO
SEGUINÍE

DISPONIVEL

OISPONfuEL EI,t MOEOA NACIONAL

CeLr.

8ânco c/Ílbvimento

Apli. Financêira3 de L(uk 62 lmedhl,a

Mi. TemporáÍias a Cuno Prazo

2.404 .964,12

25 460,64

3 747 350.03

16 .282.139.47

0,00

0,00

16.148.435,75

1,1.1 03-682,,04

0.00

1.638.783,88

0,00

0,00

5't 1.935,82

0,0c

878.013.81

0,00

10.428.1,{2,15

0,00

2.611,90

22_460.214,26

11.882.721,81

10.430.7í,05

33.280.8sr,7q

r.3,{0.ooo.od

RECEÍÍA ORÇAIIENTÁR]A

ClÍdlnárl.

Yhlllrílr
Aliênaçáo d€ Ben3

contÍiboiçào de lnteNençáo no Dominio
Econômico - CIOE

EducâÉo

Saúde

Tràôsito

A3islência Social

Rêgimê Prôprio de Providência

Royahjes da Exploração do Pêtóleo e
Gás Natural

Convênio com RecuEos OídináÍios

TransíeÉncia3 Especiais da Uniáo

C) Deduçó$ dâ Receita OrçámentáÍia

TRAI{SFERÊNClAS FINANCEIRAS

ÂECEEIDA§

EECEEITEXIO§-E,XIB&
ORCÀMENTARIOS

RESTOS A PAGAR

lnscritos no peíodo

SERVICO DA DfuIDAA PAGAR

lnscíilG no perlodo

DEPÓS|TOS

Rêcebido3 no período

OUTRAS MOVIMENÍACÔES EXTRÂ.
ORçAMENTÁRAS

Coníome Anexo 13-A

SALDO ETT ESPÉCIE DO EXERCÍCIO
ANÍERIOR

brsPoNfuEL
DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL

Bânco c]lrovimênlo

Arii. Financeirâs de Liquidez lmediatâ

Apli. TempoÍáÍias â Cuno Píaro

79.394.511,8? 79.394.541.82

Munrcrpro: t APtr{A t tt A
Podêr: Executivo
Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRATIBA

ExercÍclo:

JE§US VIEIRA


